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برخورد قاطع با زمین‌خواران در گیلان۵ شهرستان یزد نارنجی و زرد هستند
یزد / گروه استان‌ها: سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی یزد با اشاره به نارنجی شدن وضعیت شهرستان ابرکوه، گفت: شهرستان‌های 
اردکان، بهاباد، خاتم و مهریز در وضعیت زرد و شهرستان‌های اشکذر، بافق، تفت، میبد و یزد در وضعیت آبی قرار دارند. ابراهیم سلمانی 
خاطرنشان کرد: هم اکنون ۱۷۸ بیمار مشکوک به کرونا در بیمارستان‌های استان یزد بستری هستند. وی ادامه داد: از این تعداد ۵۱ 
نفر به دلیل وخامت حالشان در بخش مراقبت‌های ویژه حضور دارند و خدمات دریافت می‌کنند. به گفته وی بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی ۵۲ بیمار مبتلای قطعی به کرونا در استان شناسایی و ۵۱ بیمار مشکوک به کرونا در بیمارستان‌های استان بستری شدند. 
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی یزد با اشاره به کاهش رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در استان به دنبال تصور اشتباه پایان کرونا تاکید 

کرد: غفلت در مورد این بیماری، آمار بستری‌های مبتلا به کرونا را افزایش خواهد داد.

گیلان / گروه استان‌ها: دادستان کل کشور تأکید کرد: با زمین‌خواران در استان گیلان برخورد قاطع خواهد شد. حجت‌الاسلام 
محمدجعفر منتظری در حاشیه بازدید از دادسرای عمومی و انقلاب گیلان اظهار کرد: گیلان استانی کشاورزی است و اگر یک کشاورز 
خواست برای خود یا فرزندش خانه‌ای در زمین زراعی‌اش احداث کند، با گرفتن مجوزهای لازم اشکالی ندارد و در غیر این صورت با وی 
برخورد قاطع خواهد شد. وی افزود: افراد پولدار نباید به بهانه تفریح و خوش‌گذرانی، زمین‌های کشاورزی استان گیلان را که زیربنای 
تولید هستند به تاراج ببرند. منتظری با اشاره به کوتاه کردن فرایند دادرسی‌ها، با برون‌سپاری بسیاری از اقدامات قضائی به بخش 
خصوصی گفت: روند دادرسی‌ها در گیلان به روز است و در کمترین زمان، پرونده‌های قضائی بررسی می‌شود. حجت‌الاسلام منتظری 

با برخی از شهروندان گفت‌وگو و ضمن شنیدن مشکلات آن‌ها دستورات لازم برای پیگیری را داد.
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استان‌ها
Provinces به‌مناسبت ولادت حضرت فاطمه )س( و

روز زن انجام شد

تکریم بانوان شاغل در شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی 

منطقه قم

قم/  محمد توکلی
tavakoli.m.1987@gmail.com

به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( 
و روز زن، جلسه شورای بانوان با حضور مدیر، 
معاونان و جمعی از کارکنان اناث در سالن 
جلسات منطقه برگزار شد. سیدمحمود 
طاهری در جلسه‌ای با حضور بانوان شاغل در 
ستاد، ضمن تبریک فرا رسیدن میلاد حضرت 
فاطمه زهرا )س( و گرامیداشت روز زن از 
خدمات و تلاش‌های آنان قدردانی کرد. مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
قم به بیان آیات، احادیث و روایات در مدح و 
منزلت حضرت زهرا )س( پرداخت و تاکید 
کرد: سیره و روش حضرت رسول )ص( باید 
الگوی رفتاری ما با زنان باشد. طاهری، نقش 
زنان در جامعه را مهم و ارزشمند خواند و گفت: 
یکی از عوامل شتاب توسعه در جوامع، توجه به 
جایگاه زنان است چراکه زنان در تربیت نیروی 
انسانی نقش بسزایی دارند. وی گفت: بانوان 
شاغل هم در سنگر خانواده و هم در سنگر کار 
و کوشش در محیط‌های اداری، نقش خود 
را به شایستگی ایفا کرده‌اند و خدمات قابل 

تقدیری را به جامعه ارائه کرده‌اند. 

مدیرعامل بنیاد برکت خبر داد:

تحصیل صدهزار دانش‌آموز 
دختر در مدارس برکت
مریم یادگاری / گروه  استان ها

   M.Yadegari@gmail.com

 مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
امام از تحصیل صدهزار دانش‌آموز دختر در 
مدارس این بنیاد خبر داد. امیرحسین مدنی 
در نشست هم‌اندیشی رئیس ستاد اجرایی 
فرمان امام با فعالان اجتماعی حوزه بانوان 
با بیان این مطلب و با اشاره به بهره‌برداری از 
760 طرح عمرانی و فرهنگی مختص بانوان 
افزود: بیشتر این پروژه‌ها مربوط به ساخت 
مدارس، هنرستان و خوابگاه است و در حال 
حاضر، صد هزار دانش‌آموز دختر از امکانات، 
خدمات و اماکن آموزشی و فرهنگی بنیاد 
برکت بهره‌مند می‌شوند. وی با اشاره به 
ساخت مدارس برکت در سه هزار روستای 
کشور گفت: بنیاد برکت نسبت به ساخت دو 
هزار مدرسه با 10 هزار و 750 کلاس درس 
در مناطق محروم متعهد است که تا به امروز 
یک‌هزار و 450 مدرسه با هفت هزار و 500 
کلاس به بهره‌برداری رسیده است. مدنی 
تصریح کرد: مدارس برکت ظرفیت پذیرش 
230 هزار دانش‌آموز را دارند. مدیرعامل بنیاد 
برکت درباره فعالیت‌های اشتغال‌زایی این 
بنیاد اظهار داشت: در دو سال اخیر نزدیک 
به صدهزار طرح خرد و خانگی در مناطق 
روستایی و محروم راه‌اندازی شده که ایجاد 
300 هزار فرصت شغلی برای متقاضیان را به 
دنبال داشته است. وی ادامه داد: 40 درصد از 
این طرح‌های اشتغال‌زایی به بانوان اختصاص 
دارد. همچنین صاحبان 13 بنگاه مشارکتی 
بنیاد برکت را بانوان تشکیل می‌دهند. مدنی با 
اشاره به افتتاح 40 هزار طرح اشتغال‌زایی برای 
بانوان بیان کرد: کارآفرینان پنج هزار طرح از 
این تعداد، زنان سرپرست خانوار هستند. 
مدیرعامل بنیاد برکت با تاکید بر برگزاری 
هر ساله رویداد بانوی برکت خاطرنشان کرد: 
در این رویداد طرح‌ها و ایده‌های کسب و 
کار برای بانوان جمع‌آوری می‌شود. گفتنی 
است نشست هم‌اندیشی رئیس ستاد اجرایی 
فرمان امام با فعالان اجتماعی با حضور سمیه 
رفیعی، نماینده مردم تهران در مجلس و 
رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس، 
مدیران عامل بنیادهای برکت و احسان، 
معاونان و مدیران ستاد اجرایی فرمان امام 
و فعالان اجتماعی حوزه بانوان، تسهیل‌گران 

بنیاد برکت و زنان جهادگر برگزار شد.
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 برای سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹

رشد ۱۹۰ درصدی بودجه 
شهرداری شاهرود

شاهرود/حسین بابامحمدی
news@ naslefarda.net

تدوین کلیات بودجه ۱۴۰۰ شهرداری شاهرود 
بدون احتساب بودجه سازمان‌ها، چهار هزار 
میلیارد ریال تصویب شد. شهردار شاهرود 
گفت: بودجه چهارصد میلیارد تومان سال 
۱۴۰۰ شهرداری شاهرود برمبنای اهداف کلان 
برنامه راهبردی شاهرود تدوین شد. علیرضا 
حاجی‌محمدعلی بیان داشت: در ۱۰ ماه گذشته 
شهرداری در تحقق بودجه به موفقیت‌های خوبی 
دست یافت و در رشد میزان بودجه و تحقق آن 
به نقطه مطلوب رسیده است. سال ۹۹ بودجه 
شهرداری ۲۱۰ میلیارد تومان و متمم بودجه 
شهرداری پس از اصلاح، بالغ بر ۲۵۰ میلیارد 
تومان تصویب شد که براساس متمم تاکنون ۸۰ 
درصد آن تحقق یافته؛ این در حالی است که امسال 
و اواخر سال گذشته شرایط خاصی در کشور حاکم 
شد و کرونا همه مسائل را تحت‌الشعاع خود قرار 
داد و شهرداری از این زاویه آسیب‌های زیادی دید. 

فرمانده انتظامی مازندران خبرداد:

 کلاه‌برداری اینترنتی
 از 3600 شهروند

 مازندران/محمد خادمی
news@ naslefarda.net

فرمانده انتظامی استان مازندران از شناسایی و 
دستگیری یک متهم به کلاه‌برداری اینترنتی 
20 میلیارد ریالی از 3600 شهروند خبر داد. 
سردار مرتضی میرزایی اظهار داشت: در پی 
دریافت گزارش قضائی از دادسرای عمومی و 
انقلاب شهرستان ساری مبنی بر کلاه‌برداری 
اینترنتی 30 میلیون ریالی از حساب بانکی یک 
شهروند، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
پلیس فتا قرار گرفت. وی تصریح کرد: با انجام 
تحقیقات از مال‌باخته و اقدامات اطلاعاتی و فنی، 
کارآگاهان پلیس فتا دریافتند که وجه سرقتی از 
حساب شاکی با برنامه‌ای اینترنتی )اپلیکیشن( و 
از طریق پایانه‌های فروشگاهی در چند شهر استان 
تهران برداشته شده است. فرمانده انتظامی استان 
مازندران از اخذ گزارش‌هایی مشابه در خصوص 
کلاه‌برداری اینترنتی از این طریق با شگرد 
فیشینگ به بهانه خرید شارژ از درگاه‌های جعلی 
بانکی و افشای اطلاعات حساب بانکی افراد خبر 
داد و افزود: کارآگاهان پلیس فتا در ادامه تحقیقات 
رد متهم اصلی پرونده را شناسایی کردند. سردار 
میرزایی اظهار داشت: با شناسایی مخفی‌گاه متهم 
و با هماهنگی قضائی این فرد در عملیاتی ضربتی 
و غافل‌گیرانه در شهر تهران دستگیر و از محل 
سکونت وی کارت‌های عابربانک، سیم‌کارت، 
گوشی تلفن همراه و دستگاه pos متعلق به افراد 
دیگر کشف شد. وی با اشاره به اینکه متهم در 
تحقیقات اولیه منکر هرگونه فعالیت مجرمانه بود 
افزود: این فرد با توجه به ارائه مستندات و مدارک 
موجود لب به اعتراف گشود و اظهار داشت: از 
مهرماه سال 98 با نام مستعار در یکی از کشورهای 
همسایه و از طریق شبکه‌های اجتماعی اقدام 
به سرقت اطلاعات حساب بانکی شهروندان و 

برداشت غیرقانونی از حساب آنان می‌کرد.  
 

در شهر جدید گلبهار انجام شد

پایان داوری مسابقه طراحی 
المان و میدان مرکزی

مشهد /  زهرا آخوندی 
z.a.naslefarda.1359@gmail.com
 

مرحله دوم و پایانی داوری مسابقه طراحی المان 
و میدان مرکزی شهر جدید گلبهار براساس 
دستورالعمل‌های ابلاغی وزارت راه و شهرسازی 
و پس از ثبت در دبیرخانه دائمی مسابقات در 
وزارت‌خانه مذکور برگزار شد. عضو هیئت مدیره 
این شرکت گفت: شرکت عمران شهر جدید 
گلبهار به منظور بهبود سیمای بصری و ارتقای 
خوانایی در محدوده توسعه این شهر درخصوص 
طراحی منظر و المان میدان اصلی شهر، با دعوت 
از هنرمندان، معماران، مهندسان و طراحان 
حقیقی و حقوقی کشور اقدام به برگزاری مسابقه 
کرد. مریم شاهین‌فر افزود: در مرحله اول این 
مسابقه تعداد 24 طرح از 24 هنرمند به دبیرخانه 
مسابقه ارسال شد و سپس از بین آن‌ها پنج طرح 
برگزیده به انتخاب هیئت داوران )اساتید مطرح 
دانشگاه‌های کشور( به مرحله دوم راه یافت. وی 
اظهار داشت: در مرحله دوم داوری که با حضور 
اعضای هیئت مدیره شرکت عمران گلبهار و 
هیئت داوران در محل این شرکت برگزار شد، پس 
از بررسی کارشناسانه طرح‌ها و مستندات ارائه 
شده از سوی منتخبان مرحله اول، هیئت داوران با 
صدور بیانیه‌ای از بین پنج طرح حاضر، سه طرح را 

به عنوان رتبه‌های اول تا سوم برگزید.

دریچه

تسهیل‌گر رفع آسیب‌های جامعه
نسل فردا / گروه ایران

news@ naslefarda.net

اطلس آمایش مشارکت اجتماعی شهر اصفهان به‌عنوان 
نقشه راه »عمل‌اجتماعی« در ایام دهه فجر با حضور 
»قدرت‌اله‌نوروزی« شهردار اصفهان، معاونان شهردار 
و شهرداران مناطق رونمایی شد. این اطلس به تحلیل 
مقایسه‌ای وضعیت مشارکت اجتماعی در هر منطقه 
از شهر پرداخته که نتیجه تلاشی یک ساله در معاونت 
اجتماعی و مشارکت‌های مردمی سازمان فرهنگی، 

اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان است.
اطلس آمایش مشارکت اجتماعی چیست؟
دست‌اندرکاران تهیه این اطلس در سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان معتقدند 
بهره‌وری اجتماعی موضوعی است که ضرورت آن در 
سال‌های اخیر، هم‌پای افزایش آسیب‌های اجتماعی و 
نیز گسترش دامنه مسئله اجتماعی بیش‌ازپیش احساس 
می‌شود. درواقع برای تحقق بهره‌وری اجتماعی نیازمند 
پرداختن به اثربخشی و کارایی اجتماعی هستیم و باید 
مشخص کنیم کار خوب کردن در حوزه اجتماعی 
مشتمل بر چه موضوعاتی است و خوب کار کردن، 
مستلزم در پیش گرفتن چه روش‌هایی است. آن‌ها تأکید 
دارند که برای اثربخشی اجتماعی و به تعبیر دیگر، کار 
خوب کردن نیازمند موضوع‌مند شدن عمل اجتماعی و 
برای کارایی اجتماعی و به تعبیر بهتر، خوب کار کردن 
نیازمند جغرافیامندشدن عمل اجتماعی هستیم و 
به همین دلیل، معاونت اجتماعی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان با تحلیلی منسجم 
و روش‌مند اجتماعی به تدوین اطلس‌هایی به منظور 
شناخت مسائل اجتماعی اصفهان و آمایش مشارکت 
اجتماعی در مناطق و محلات شهری اقدام کرده است. 
دراین تحلیل اجتماعی، با درنظرگرفتن شاخص‌هایی 
مانند تعداد جمعیت، بعد خانوار، تراکم جمعیت، بافت 
سنی، وضعیت ازدواج، درصد متولدان اصفهانی و 
غیراصفهانی و غیره در مناطق 15 گانه و محلات 228 
گانه اصفهان، نوعی داده‌پردازی اجتماعی صورت گرفته 
و داده‌هایی که پیش از این در آمارنامه شهرداری و 
رصدخانه فرهنگی اجتماعی و همچنین داده‌های مربوط 
به سرشماری نفوس و مسکن وجود داشته، پردازش و 
تحلیل اجتماعی شده و نقشه راه »عمل اجتماعی« در 

اصفهان ترسیم شده است.
در 15 اطلس آمایش مشارکت اجتماعی شهر اصفهان 
شاخص‌هایی مانند تثبیت ازدواج، میل به تجرد، 
معلولان، سالمندان، انباشت فرهنگی، بی‌سازمانی 
اجتماعی، سوادآموزی، اشتغال زنان، حاشیه‌نشینی، زنان 
سرپرست خانوار، فرزندپروری و جامعه‌پذیری، جوانان، 
اشتغال فارغ‌التحصیلان و طلاق به‌عنوان موضوعات 
مطلوب برای مشارکت اجتماعی مطرح و مشخص 
شده که این شاخص‌ها در هر منطقه و در هر محله چه 
وضعیتی دارند و نهادهای مدنی و سازمان‌های مردم‌نهاد 

باید در هر منطقه چه اقداماتی انجام دهند.
اطلس آمایش مشارکت اجتماعی؛ 

تسهیل‌گر رفع آسیب‌های جامعه
شهردار اصفهان در آیین رونمایی، تهیه این اطلس را 
اقدامی علمی و بزرگ دانست و اظهار داشت: اطلس 
آمایش مشارکت اجتماعی شهر اصفهان می‌تواند کار 
بسیاری از دستگاه‌ها مانند بهزیستی را تسهیل کند و 
هرکدام از بندهای آن می‌تواند موضوع یک پایان‌نامه 

دانشگاهی قرار گیرد. به همین دلیل امیدوارم مراکز 
علمی و دانشگاهی و بهزیستی از نتایج این اقدام بهره‌مند 
شوند. نوروزی افزود: توجه به مسائل فرهنگی و اجتماعی 
روحی است که باید در تمام اقدامات ما در شهر اصفهان 

دمیده شود.
امکان بررسی مسائل اجتماعی مناطق

»محمد عیدی« معاون فرهنگی شهردار و 
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان نیز تصریح کرد: سند آمایش مشارکت اجتماعی 
مناطق ۱۵ گانه شهر برای نخستین بار در کلان‌شهرهای 
کشور تدوین و به عنوان طرح برتر کشور نیز انتخاب شده 
که در این سند ۱۴ مسئله اجتماعی در ۱۵ منطقه و ۲۲۸ 
محله شهر اصفهان آمایش شده است. به گفته وی، این 
سند به مدیران مناطق کمک می‌کند که محله به محله 
به بررسی مسائل اجتماعی مناطق بپردازند. همچنین 
شهرداران می‌توانند ظرفیت مشارکت‌های مدنی در 
مناطق را شناسایی و تقویت کنند. عیدی با بیان اینکه 
قرار است اطلاعات این اطلس هر دو سال یک‌بار به‌روز 

شود افزود: امیدوارم با توجه به سیاست‌های فرهنگی 
ابلاغی شهردار اصفهان در برنامه شهروندی فرهنگی، 
شهرداران مناطق این موضوع را در قالب برنامه‌ریزی 
فرهنگی و اجتماعی در هر منطقه از معاونان فرهنگی 
مناطق طلب کنند، چون این اطلس‌ها وضعیت اجتماعی 
و فرهنگی را در کوچک‌ترین محلات شهر اصفهان 
نشان می‌دهد و منبع اطلاعاتی بسیار خوبی محسوب 
می‌شود که برای نخستین بار در کشور تهیه شده است. 
معاون فرهنگی شهردار اصفهان ادامه داد: مسئولان 
کلان‌شهرهای اراک، شیراز و کرمان از ما درخواست 
کرده‌اند مشابه چنین اقدامی را برای آن‌ها نیز انجام 
دهیم. وی اضافه کرد: یکی از مولفه‌های مهم در پیوست 
فرهنگی پروژه‌های عمرانی همین مسائل اجتماعی است 
و سازه تعیین‌کننده رفتار است؛ اگر موضوعات مطرح‌شده 
در این اطلس مورد توجه شهرداران مناطق قرار گیرد، در 

توسعه کالبدی شهر نیز مورد توجه قرار خواهد گرفت.
امکان تحلیل اجتماعی محلات با این سند
معاون اجتماعی و مشارکت‌های مردمی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
نیز در این خصوص گفت: اطلس آمایش مشارکت 
اجتماعی محلات شهر اصفهان حاصل تلاش بیش از 
یک سال تیمی پژوهشی است که به تحلیل محتوایی 
228 محله شهر اصفهان پرداخته و هم شامل تحلیل 
اجتماعی محلات است و هم نقش و وظیفه سازمان‌های 
مردم‌نهادی که دردل این محلات درحال فعالیت 
هستند را مشخص کرده است. »مرتضی‌رشیدی« بیان 
کرد: این اطلس به تصمیم‌گیران و مدیران ارشد شهری 
به‌خصوص شهرداران مناطق 15 گانه شهر اصفهان و 
نهادهای هم‌سو و هم‌هدف کمک می‌کند تا با بهره‌گیری 
از داده‌های این آمایش در حوزه اجتماعی به هم‌افزایی 
برسیم و شاهد کاهش بیش از پیش دغدغه‌های 

اجتماعی در شهر اصفهان باشیم.
به گفته وی با رونمایی از این آمایش و بهره‌برداری 
مدیران مناطق 15 گانه شهر اصفهان از آن، این اطلس در 
اختیار نهادهای دیگر مرتبط نیز قرار می‌گیرد تا با افزایش 
تعاملات این نهادها با شهرداری اصفهان، به دغدغه‌های 
اجتماعی که به صورت اختصاصی در هر منطقه و محله 
شهر مشخص شده، فائق آییم و درنهایت شاهد شهر، 

منطقه و محله عاری از هرگونه آسیب و مشکل باشیم.

اطلس آمایش مشارکت اجتماعی شهر اصفهان رونمایی شد
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ایلام/ کوثر موسوی: مدیر مخابرات منطقه ایلام 
گفت: تا پایان دولت، تمام روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار ایلام از اینترنت پرسرعت برخوردار می‌شوند. 
حشمت‌اله اسدی به مناسبت دهه مبارک فجر در 
یک نشست مطبوعاتی اظهار کرد: تعداد سایت‌های 
تلفن همراه در ابتدای دولت یازدهم در این استان 
۲۴۱ مورد بوده که اکنون با رشد ۵۰ درصد به ۳۶۰ 
سایت رسیده است. وی افزود: ضریب نفوذ تلفن ثابت 
در ابتدای دولت یازدهم در استان ۸۱.۳ دهم درصد 
بوده که این میزان اکنون به ۱۴۵.۱ دهم درصد 
رسیده است. وی تصریح کرد: پهنای باند اینترنت 
در ابتدای دولت تدبیر و امید ۵۰۰ مگابایت بود که 
این میزان در سال جاری و دولت دوازدهم به ۱۰ 

گیگابایت رسیده و ظرفیت افزایش تا ۲۰ گیگابایت 
را دارد. اسدی درادامه گفت: ظرفیت نفوذ تلفن ثابت 
در این استان ۲۱.۴ دهم درصد است و ۹۷ درصد 
جمعیت ایلام تحت پوشش تلفن همراه قرار دارند. 
وی بیان کرد: در راستای ارتقای تکنولوژی سایت 
تلفن همراه ۴۸ سایت روستایی، شهری و جاده‌ای در 
دست اقدام است که عملیات اجرای تعدادی از این 
پروژه به پایان رسیده است. مدیرمخابرات منطقه 
ایلام افزود: تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار تا پایان 
دولت به اینترنت پرسرعت مجهز می‌شوند. وی گفت: 
سرقت و تخریب کابل‌ها در سطح روستاهای استان 
آسیب بزرگی به زیرساخت‌های مخابرات می‌کند که 

می‌طلبد در این راستا چاره‌اندیشی شود.

ری / الهام تکیه: مسئول بسیج جامعه زنان استان 
تهران در نشست خبری به مناسبت دهه فجر و 
میلاد حضرت زهرا )س( عنوان کرد: از دستاوردهای 
مهم انقلاب اسلامی می‌توان به شکوفایی پتانسیل 
روستاها اشاره داشت. همچنین در عرصه‌های علمی، 
فناوری و اقتصادی پیشرفت شگرفی را شاهد شدیم 
و عیار معنویت و اخلاق افزایش یافت. زهرا امینی 
تصریح کرد: عنوان انسان کامل در آیات و روایات 
حضرت زهرا )س( شمرده می‌شود. با نگاهی کوتاه 
به زندگی این بانوی بزرگوار متوجه خواهیم شد 
که حضور خداوند جلوه‌گر راهش بوده است و در 
بحث تعلیم و تربیت فرزندپروری، عبادت، تغذیه، 
همسرداری، خانه‌داری، تدبیر، معیشت، تعاون و 

فعالیت‌های اجتماعی جایگاه والایی داشتند. وی 
در تشریح برنامه‌های دهه فجر گفت: بیش از ۱۶۰ 
برنامه با موضوع انقلاب اعم از کارگاه تحکیم خانواده، 
مسابقات فرهنگی در فضای مجازی، تهیه کلیپ 
باعنوان زنان شاخص، تقدیر از زنان نخبه علمی، 
ویزیت رایگان درمان بیماران، پویش آزادسازی 
زندانیان، جشن ازدواج برای ۱۸ نوعروس خواهیم 
داشت. وی گفت: برای ۱۷۰ نفر از افراد واجدالشرایط، 
دوره‌های مقدماتی و تکمیلی را برقرار و به عنوان 
مشاور تربیت کردیم؛ این مشاوران در مساجد مستقر 
و پاسخ‌گوی سؤالات شهروندان هستند. کمک‌های 
مؤمنانه برای مردم محروم و کمک هزینه جهیزیه 
برای نوعروسان، توسط بسیجیان تهیه و توزیع شد.

در دهه مبارک فجر محقق شد

تدارک 160 برنامه بسیج جامعه زنان استان تهران
مدیر مخابرات منطقه ایلام اظهار کرد:

برخورداری روستاهای بالای ۲۰ خانوار از اینترنت پر سرعت

ری ایلام

سرپرست دانشگاه آزاد  فولادشهر/محمدرضاشریفی
news@ naslefarda.net

اسلامی لنجان گفت: توسعه 
متعادل و نظام‌مند در 
سیستم آموزش، نیازمند تفکر، تعقل و عمل در راستای پاسخ‌گویی به 
نیازهای جامعه در ابعاد مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی است. 
سیدمسعود داودی، در جلسه مشترک با مدیر و معاونان آموزش و پرورش 
زرین‌شهر که در آن اداره برگزار شد با تاکید بر توسعه مدارس »سما« در 
شهرستان مستعد لنجان اظهارداشت: بررسی و شناخت عوامل تأثیرگذار 

در فرآیند توسعه مدارس سما می‌تواند در تصمیم‌گیری و تعامل 
برنامه‌های آموزش عالی راه‌گشا باشد. وی با تاکید بر اینکه یادگیری برای 
تمام اقشار جامعه و تعادل و توازن در این حوزه، مفهوم اصلی عدالت 
آموزشی است افزود: مدارس سما که زیرنظر معاونت آموزش‌های عمومی 
و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی فعالیت دارند، از موفقیت‌های دانشگاه آزاد 
اسلامی محسوب می‌شود که در طول این سال‌ها، نقش مهمی را توسعه 
عدالت آموزشی در کشور ایفا کرده‌اند. وی تاکید کرد: هر دانش‌آموز باید 
از لحاظ آموزشی، پرورش پیدا کند و در حد توانایی‌ها و استعدادهای خود، 
رشد علمی و آموزشی داشته باشد. رئیس آموزش و پرورش زرین‌شهر نیز 
با بیان اینکه دروازه توسعه و پیشرفت از نظام آموزش و پرورش می‌گذرد 
تصریح کرد: کشورهایی که توسعه پایدار را جزو اهدف اصلی خود قرار 
داده‌اند به امر آموزش، پرورش و سرمایه‌گذاری در نیروی انسانی ماهر و 
توسعه سرمایه انسانی اهمیت بسزایی داده‌اند. بهرام اسماعیلی، هدف از 
آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را افزایش توانایی‌های دانش و مهارت 

دانش‌آموزان دانست و افزود: ویژگی این آموزش‌ها، پرورش کارآفرینی 
است؛ به این معنا که افراد پس از کسب مهارت دانش فنی، می‌توانند 
فرصت‌های شغلی مناسبی را به دست آورند و یا در نهایت فرصت شغلی 
ایجاد سازند و به انجام مطلوب‌ترِ کار در محدوده وظایف شغلی خود 
بپردازند. وی یکی از اهداف آموزش و پرورش در توسعه هنرستان‌ها را 
بهبود توانایی‌های فردی و تخصصی هنرجویان دانست و تصریح کرد: 
دانش‌آموزان در هنرستان می‌توانند از طریق مهارت‌آموزی و 
دانش‌افزایی، باعث افزایش فرصت‌های بازار شده و سطح تقاضای 
کارآفرینی و اشتغال‌زایی را ارتقا بخشند. اسماعیلی با بیان اینکه یکی از 
عوامل اساسی رشد و توسعه اجتماعی و اقتصادی در کشور منابع انسانی 
آن است خاطرنشان کرد: هدف اصلی نظام آموزش و پرورش در 
هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای تربیت نیروهایی کارآمد و متخصص است 
و آموزش متوسطه فنی و حرفه‌ای از بخش‌های مؤثر در تربیت نیروی 

انسانی ماهر است.

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی لنجان مطرح کرد:

عدالت آموزشی با مدارس سما توسعه می‌یابد

فولادشهر


